
diário oficial Nº 35.028   119Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

ERRATA À PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 07/2022
Contratada: CONSULBEL ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS EIRELI – EPP
ONDE SE LÊ:
PAE Nº 2021/1305152 - UEPA
LEIA-SE:
PAE Nº 2021/1307890 - UEPA
CONTRATO PUBLICADO NO DOE DE 01/06/2022.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO NO DOE: 34.990.
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 806797

Protocolo: 821560

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO  Nº 2021/1363353
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°001/2022- CEL/UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, CLAY ANDERSON NUNES CHA-
GAS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas conforme legis-
lação em vigor, especialmente pela Lei nº8666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Especial de Licitação, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes Termos:
PROC. 2021/1363353
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022-CEL/UEPA
Data da adjudicação: 29/06/2022
Data da Homologação: 29/06/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONSTRUÇÃO DE 06 (SEIS) AUDITÓRIOS COM CAPACIDA-
DE PARA 150 PESSOAS NOS CAMPI DE PARAGOMINAS, IGARAPÉ AÇU, 
BARCARENA, VIGIA, CAMETÁ E SALVATERRA DA UNIVERSIDADE DO ESTA-
DO DO PARÁ; em consonância com Edital Convocatório do certame.
EMPRESAS VENCEDORAS:
LOTE I - PARAGOMINAS
EMPRESA : CACTUS CONSTRUÇÕES INDUSTRIA E INCORPORAÇÕES 
LTDA- CNPJ Nº 83.317.529/0001-60,
VALOR DA PROPOSTA: R$ R$676.297,85 (Seiscentos e setenta e seis mil, 
duzentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos).
LOTE II – IGARAPÉ AÇU
EMPRESA: CACTUS CONSTRUÇÕES INDUSTRIA E INCORPORAÇÕES 
LTDA- CNPJ Nº 83.317.529/0001-60,
VALOR DA PROPOSTA: R$ R$681.872,73 (Seiscentos e oitenta e um mil, 
oitocentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos).
LOTE III- BARCARENA
EMPRESA: ENGEART ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 24.435.164/0001-00
VALOR DA PROPOSTA: R$ R$716.241,78 (Setecentos e dezesseis mil, du-
zentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos).
LOTE IV- VIGIA
EMPRESA: ENGEART ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 24.435.164/0001-00
VALOR DA PROPOSTA: R$717.060,41 (Setecentos e dezessete mil, sessen-
ta reais e quarenta e um centavos).
LOTE V-  CAMETÁ
EMPRESA: INOVE CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ Nº 11.322.001/0001-79
VALOR DA PROPOSTA: R$ R$772.994,40 (Setecentos e setenta e dois mil, 
novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).
LOTE VI-  SALVATERRA
EMPRESA: INOVE CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ Nº 11.322.001/0001-79
VALOR DA PROPOSTA: R$ R$772.994,95 (Setecentos e setenta e dois mil, 
novecentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém,  29 de Junho de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 821515

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 2674/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: RENATO FERREIRA CARR
Matrícula Funcional: 5719100/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339030_ R$ 3.800,00
339039_ R$ 200,00
PORTARIA N° 2675/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: CARLOS NAZARENO DA SILVA BARBOSA
Matrícula Funcional: 3224996/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339030_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 2676/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR TITULAR
Nome: HEBE MORGANNE CAMPOS RIBEIRO
Matrícula Funcional: 5760690/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 78201 19 571 1490 8698
Fonte: 0301009326
339039_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 2677/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: ELIANA RUTH SILVA SOUSA
Matrícula Funcional: 57233041/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 2678/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: ANA RUTE SILVA FERREIRA
Matrícula Funcional: 5812275/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 821410
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 2658/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: NIVEA MARIA COELHO BARBOSA DE ALMEIDA
Matrícula Funcional: 57174460/ 4
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 2.500,00
339039_ R$ 1.500,00
PORTARIA N° 2670/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: MARCIO JOSE SILVA
Matrícula Funcional: 5894711/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 2671/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: INACIO ILAIOLA MONTEIRO
Matrícula Funcional: 5041376/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 2672/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: PAULA FREITAS DE ALMEIDA
Matrícula Funcional: 5957039/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 2673/2022, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: DANIELLE RODRIGUES MONTEIRO DA COSTA
Matrícula Funcional: 54187359/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 821392


